
 

SDĚLENÍ 

odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence MŽP  
o zveřejnění doplnění Seznamu odborně způsobilých osob dle § 6 zákona  

č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném  
registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci),  

ve znění pozdějších předpisů 
 

Odbornou způsobilostí se dle § 6 odst. 1 zákona o integrované prevenci rozumí pověření
právnické osoby nebo fyzické osoby Ministerstvem životního prostředí k poskytování
odborných vyjádření podle § 11 tohoto zákona, a to zapsáním do Seznamu odborně
způsobilých osob podle § 6 odst. 2 tohoto zákona.
 
Ministerstvo životního prostředí po dohodě s Ministerstvem průmyslu a obchodu 
nebo Ministerstvem zemědělství podle oblasti jejich působnosti zapíše s uvedením věcně 
vymezeného rozsahu odborné způsobilosti do Seznamu odborně způsobilých osob právnickou 
osobu nebo fyzickou osobu, která prokáže způsobilost podle § 6 odst. 3 a 4 zákona 
o integrované prevenci.  
 
Dne 19. března 2013 nabyl platnosti a účinnosti zákon č. 69/2013 Sb., kterým se mění zákon
o integrované prevenci, jež institut odborně způsobilé osoby zachovává, nicméně samotnou
činnost odborně způsobilých osob nově upravuje.
 
Požadavky na činnost odborně způsobilých osob jsou komplexně upraveny § 6, § 6a a § 6b 
zákona o integrované prevenci, kde jsou podrobněji vymezené podmínky zápisu do Seznamu 
odborně způsobilých osob, platnost zápisu, podmínky pro prodloužení a podmínky týkající 
se výmazu ze Seznamu odborně způsobilých osob. Co se týče vyjádření odborně způsobilých 
osob, v novele § 11 zákona o integrované prevenci je vymezena struktura vyjádření odborně 
způsobilých osob a stanovení povinných náležitostí vyjádření odborně způsobilých osob.  
 
Ve vazbě na povinnost vyplývající z odst. 6 čl. II zákona č. 69/2013 Sb. uvedlo Ministerstvo 
životního prostředí zápisy do Seznamu odborně způsobilých osob (po dohodě s Ministerstvem 
průmyslu a obchodu nebo Ministerstvem zemědělství) do souladu s přílohou č. 1 zákona 
o integrované prevenci ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti novely zákona. 
 
Doplnění seznamu odborně způsobilých osob dle § 6 zákona o integrované prevenci, který byl 
zveřejněn ve Věstníku MŽP ročník XIV - Únor 2014 - ČÁSTKA 2, je uvedeno v následující 
tabulce (aktuální k 4. dubnu 2014).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703953364d2f4a4a6e77594e2b444c486f415a37776d7a654437544156706470756c414d616b42487a546f306e6a44316b6b4c546646495758576c70396b48766a4b303d#c-58_119_7
http://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e32397039534b37364637746132584c555044376b65375357354675345442552f77526d694e3861657453326e344b452b6f766f6734424a545067


 

IDENTIFIKACE PRÁVNICKÉ NEBO FYZICKÉ OSOBY Kategorie přílohy č. 1 zákona o integrované 
prevenci, pro které byla právnická osoba nebo 

fyzická osoba pověřena k poskytování odborných 
vyjádření dle § 11 zákona č. 76/2002 Sb., 

v platném znění 

Obchodní firma 
nebo název, 
anebo titul, 

jméno a příjmení: 

Adresa sídla nebo místa podnikání 

CENIA Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3. a) – c), 2.4., 
2.5. a), 2.5. b), 2.6., 3.1. a), 3.1. b), 3.3., 3.4., 
3.5., 4.1. a), 4.1. b), 4.1. e), 4.1. f), 4.1. h), 4.1. 
i), 4.1. j), 4.1.k), 4.2. a) – e),  4.3., 4.4., 4.5., 
4.6., 5.1. a) – k), 5.2. a),  5.2. b), 5.3. a) 1 – 5, 
5.3. b) 1 – 4, 5.4., 5.5., 6.1. a), 6.1. b), 6.4. a), 
6.4. b), 6.4. c), 6.5., 6.6. a) – c),  6.7., 6.11.  

GEOtest, a.s. Šmahova 1244/112, 627 00, Brno 3.3., 5.4., 6.1. a), 6.1. b) 
 

 


	SMĚRNICE A DODATKY
	Mgr. Richard Brabec
	Příloha č. I/1
	Základní definice
	Článek 1:  Základní podmínky poskytování podpory
	Článek 2:  Veřejná podpora
	Článek 3:  Ochrana hnízdišť rorýse obecného (Apus apus) a úkrytů netopýrů (Chiroptera)
	Článek 4:  Budovy s výskytem azbestu

	Příloha č. I/3
	Článek 1:  Přehled oblastí podpory
	Článek 1:  Přehled parametrů, které mohou být upraveny ve Výzvě k podávání žádostí

	Příloha č. II/1
	Článek 1:  Základní zásady a podmínky poskytování podpory

	Příloha č. II/2   Snižování energetické náročnosti stávajících rodinných domů (Oblast podpory A)
	Článek 1:  Obecné zásady a výše podpory
	Článek 2:  Podoblasti podpory

	Příloha č. II/3   Výstavba rodinných domů s velmi nízkou energetickou náročností (Oblast podpory B)
	Článek 1:  Obecné zásady, podmínky
	Článek 2:  Podoblasti podpory

	Příloha č. II/4   Efektivní využití zdrojů energie (Oblast podpory C)
	Článek 1:  Obecné zásady
	Článek 2:  Podoblasti podpory

	Příloha č. II/5  Podávání žádostí o podporu a jejich administrace
	Článek 1:  Evidence žádosti
	Článek 2:  Kontrola úplnosti a formální správnosti
	Článek 3:  Specifická kontrola
	Článek 4:  Projednání a akceptace žádosti
	Článek 5:  Doložení ukončení realizace a závěrečné vyhodnocení žádosti
	Článek 6:  Registrace akce a rozhodnutí / Registrace a stanovení výdajů
	Článek 7:  Závěrečné vyhodnocení akce
	Článek 8:  Námitky
	Článek 9:  Počítání lhůt
	Článek 10:  Prodlužování lhůt

	Příloha č. II/6
	Příloha č. II/6
	Dokumenty vyžadované při podání žádosti

	Příloha č. II/7
	Článek 1:  Dokumenty vyžadované k vydání Registrace a rozhodnutí nebo Registrace a stanovení výdajů

	Příloha č. II/8   Odborný posudek – Prokazování splnění energetických a environmentálních požadavků podporovaného opatření
	Článek 1:  Základní podmínky
	Článek 2:  Minimální rozsah odborného posudku pro oblast podpory A
	Článek 3:  Minimální rozsah odborného posudku pro oblast podpory B
	Článek 4:  Minimální rozsah odborného posudku pro podoblasti podpory C.1 a C.2
	Článek 5:  Minimální rozsah odborného posudku pro podoblast podpory C.3
	Článek 6:  Minimální rozsah odborného posudku pro podoblast podpory C.4

	Příloha č. II/9   Způsobilé výdaje
	Článek 1:  Základní pravidla
	Článek 2:  Způsobilé výdaje pro oblast podpory A
	Článek 3:  Způsobilé výdaje pro oblast podpory B
	Článek 4:  Způsobilé výdaje pro oblast podpory C

	Příloha č. II/10  Změny v žádostech o podporu
	Článek 1:  Změny před vydáním Registrace a rozhodnutí nebo Registrace a stanovení výdajů
	Článek 2:  Změny po vydání Registrace a rozhodnutí nebo Registrace a stanovení výdajů a v průběhu doby udržitelnosti

	SEZNAM VÝROBKŮ A TECHNOLOGIÍ
	Definice a základní pravidla
	Žádosti a jejich administrace
	Požadované dokumenty
	Listy výrobků a specifické požadavky

	SEZNAM ODBORNÝCH DODAVATELŮ
	Definice a základní pravidla
	Žádosti a jejich administrace
	Požadované dokumenty

	Přehled oblastí podpory
	Zásady a podmínky pro poskytnutí podpory z podprogramu Nová zelená úsporám - Náklady státu na administraci
	Oprávnění příjemci podpory, žádost o podporu
	Uvolňování finančních prostředků státního rozpočtu
	Publicita Programu
	Technické vlastnosti informačních a propagačních opatření
	Zásady a podmínky poskytování finančních prostředků

	Mgr. Richard Brabec
	Základní definice

	Příloha č. I/2
	Základní podmínky poskytování podpory
	Veřejná podpora
	Ochrana hnízdišť rorýse obecného (Apus apus) a úkrytů netopýrů (Chiroptera)
	Budovy s výskytem azbestu

	Příloha č. I/3
	Přehled oblastí podpory

	Příloha č. I/4
	Přehled parametrů, které mohou být upraveny ve Výzvě k podávání žádostí
	Základní zásady a podmínky poskytování podpory

	Snižování energetické náročnosti stávajících rodinných domů (Oblast podpory A)
	Obecné zásady a výše podpory
	Podoblasti podpory

	Výstavba rodinných domů s velmi nízkou energetickou náročností (Oblast podpory B)
	Obecné zásady, podmínky
	Podoblasti podpory

	Efektivní využití zdrojů energie (Oblast podpory C)
	Obecné zásady
	Podoblasti podpory

	Podpora na přípravu a zajištění realizace podporovaných opatření (Oblast podpory D)
	Zásady a podmínky
	Podoblasti podpory

	Bonus za kombinaci vybraných opatření (Oblast podpory E)
	Obecné zásady

	Podávání žádostí o podporu a jejich administrace
	Evidence žádosti
	Akceptace žádosti
	Registrace žádosti
	Schvalovací proces a Rozhodnutí
	Závěrečné vyhodnocení žádosti
	Smlouva o poskytnutí podpory
	Námitky
	Počítání lhůt
	Prodlužování lhůt
	Dokumenty vyžadované při podání žádosti
	Dokumenty vyžadované k uzavření Smlouvy

	Odborný posudek – Prokazování splnění energetických a environmentálních požadavků podporovaného opatření
	Základní podmínky
	Minimální rozsah odborného posudku pro oblast podpory A
	Minimální rozsah odborného posudku pro oblast podpory B
	Minimální rozsah odborného posudku pro podoblasti podpory C.1 a C.2
	Minimální rozsah odborného posudku pro podoblast podpory C.3
	Minimální rozsah odborného posudku pro podoblast podpory C.4

	Způsobilé výdaje
	Základní pravidla
	Způsobilé výdaje pro oblast podpory A
	Způsobilé výdaje pro oblast podpory B
	Způsobilé výdaje pro oblast podpory C
	Způsobilé výdaje pro oblast podpory D

	Změny v žádostech o podporu
	Změny před uzavřením Smlouvy o poskytnutí podpory
	Změny po uzavření Smlouvy v průběhu doby udržitelnosti

	SEZNAM VÝROBKŮ A TECHNOLOGIÍ
	Definice a základní pravidla
	Žádosti a jejich administrace
	Požadované dokumenty
	Listy výrobků a specifické požadavky

	SEZNAM ODBORNÝCH DODAVATELŮ
	Definice a základní pravidla
	Žádosti a jejich administrace
	Požadované dokumenty

	Přehled oblastí podpory z technické asistence Programu
	Podmínky pro poskytnutí podpory z TA Programu
	Publicita Programu
	Technické vlastnosti informačních a propagačních opatření

	Zásady a podmínky poskytování finančních prostředků
	Odborný gestor: odbor ekonomických a dobrovolných nástrojů
	Článek I
	Článek II
	Příjemci dotace musí projekt realizovat na území Kraje.

	Článek III
	Předkládání žádosti o dotaci
	Doklady požadované k uzavření Smlouvy:
	Kontaktní osoba a termín předkládání žádostí

	Kontaktní osoby a termín pro podávání žádostí budou stanoveny v rámci příslušných výzev. Dodržením lhůty pro podání žádosti se rozumí, že žádost bude doručena na podací místo v souladu s pokyny uvedenými v příslušné výzvě.

	Článek IV
	PRÁVNÍ PŘEDPISY
	SDĚLENÍ

